
  

 1 

 

odbor strategického rozvoje a koordinace veřejné správy 

náměstí Hrdinů 1634/3 

140 21  Praha 4 

 

Č. j. MV- 12501-2/OSR-2024 
Praha 18. ledna 2024 

 
 
Pan 

       

 
 
Žádost o informace podle z. 106/1999 Sb. - odpověď 

 
Dne 15. ledna 2024 obdrželo Ministerstvo vnitra Vaše podání, ve kterém na základě 
§ 14 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádáte 
o zaslání seznamu členů Rady vlády pro veřejnou správu a jejich náhradníků v r. 2022 

a 2023.  

K Vaší žádosti sdělujeme následující: 

Rada vlády pro veřejnou správu (RVVS) každoročně schvaluje Výroční zprávu 
o činnosti Rady vlády pro veřejnou správu za předchozí rok. Tyto zprávy mj. obsahují 
aktuální seznam členů RVVS ke konci příslušného roku a změny v členství 
v daném roce. Výroční zprávy jsou zveřejněny na webu Ministerstva vnitra:  
https://www.mvcr.cz/clanek/strategicky-ramec-rozvoje.aspx?q=Y2hudW09Mg%3d%3d.  

Na tomtéž webu je zveřejněn seznam členů RVVS k 31. 12. 2023 (aktuální seznam). 
Výroční zpráva RVVS za rok 2023 se teprve zpracovává. Po jejím schválení RVVS 
bude na tomto webu zveřejněna. 

Dle čl. 3 odst. 7 Statutu RVVS může člen RVVS v případě své nepřítomnosti vyslat 
na jednání zástupce z téže organizace zplnomocněného k jeho zastupování, případně 
i hlasování. Členové RVVS tedy vesměs nemají určeného stálého zástupce 
a ke zplnomocnění zástupce v nepřítomnosti člena RVVS dochází ad hoc 

pro konkrétní zasedání RVVS, jehož se člen nemůže zúčastnit. Avšak i v případě 
zplnomocnění stálého zástupce může člen ad hoc zplnomocnit a vyslat na jednání 
jiného zástupce z téže organizace, než stálého zástupce. 

Sekretariát RVVS v roce 2022 a 2023 evidoval následující stálé zástupce členů RVVS: 
člen RVVS instituce trvalý zástup od – do 

Mgr. Petr Vokáč Ministerstvo vnitra Ing. Mgr. David Sláma 
18. 2. 2021 – 

5. 4. 2022 

Mgr. Jana Kotalíková Úřad vlády   Mgr. Ing. Filip Minář 17. 2. 2022 

dosud 

*MVCRX07PGEHU* 
MVCRX07PGEHU 

prvotní identifikátor 
 

https://www.mvcr.cz/clanek/strategicky-ramec-rozvoje.aspx?q=Y2hudW09Mg%3d%3d


  

 2 

člen RVVS instituce trvalý zástup od – do 

JUDr. Pavel Blažek, 
Ph.D. 

Ministerstvo 

spravedlnosti 
Mgr. Jan Lišák 

10. 2. 2022 

dosud 

Ing. Karel Tyll Ministerstvo financí Ing. Miroslav Matej, 

Ph.D. 

12. 3. 2020 

dosud 

Ing. Jan Holický, MBA 

Sdružení tajemníků 
městských a 
obecních úřadů 

PhDr. Roman Nogol, 

MPA 

28. 1. 2021 

dosud 

Mgr. Jakub Kopřiva 
Ministerstvo 

dopravy 
Mgr. Jan Teleky 

18. 9. 2019 

dosud 

Ing. Jiří Horecký, 
Ph.D., MBA 

Unie 

zaměstnavatelských 
svazů 

Mgr. Petr Hanuš 
24. 9. 2019 

dosud 

JUDr. Martin Netolický, 
Ph.D. 

Asociace krajů JUDr. Miroslav Mocek 8. 2. 2023 dosud 

JUDr. Jindřich Urfus 
Ministerstvo 

zemědělství Mgr. Daniel Albrecht 
16. 6. 2022 – 

31. 5. 2023 

MUDr. Pavla 

Svrčinová, Ph.D. 
Ministerstvo 

zdravotnictví Ing. Pavla Marešová 
22. 4. 2021 

dosud 

Anna Pasková, M.A. Ministerstvo 

životního prostředí 
PhDr. Martin Polášek, 
Ph.D. 

2. 7. 2018 – 

14. 8. 2023 

JUDr. MgA. Michal 

Šalomoun, Ph.D. Úřad vlády  Mgr. Karel Blaha 
21. 4. 2022 

dosud 

Mgr. Michal Hutňan 
Ministerstvo 

zemědělství Mgr. Daniel Albrecht 1. 6. 2023 dosud 

Mgr. Jiří Koubek, DiS. Ministerstvo vnitra Ing. Mgr. David Sláma 7. 9. 2023 dosud 

 

 

 
Ing. Mgr. David Sláma 

ředitel 
 
 

 
 
 

Vyřizuje: 
tel. č.: 
e-mail: 

 
 

Elektronický podpis : 22.1.2024
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Mgr. David Sláma
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 22.8.2024 13:13:27-000 +02:00


